Hab. in sinu Siamensi, pelagica (Johs. SCHMIDT).

HALIARACHNE Lemm. [1899] in Planktonalg.-Ergebn. ein. Reise n. dem Pacific p. 353 (Etym. *hals*, halos mare et *arachne* aranea). — Filamenta pluricellularia in thallo subgloboso vel elongato, gelineo, libere natanti et quasi in duo strata diviso disposita, ad instar erurum Arachnidis e centro radiantia, apice uncinato-reflexa: propagatio fit scissione thalli.

1. **Haliarachne lenticularis** Lemmerm. I. c. t. II, f. 22-24. — Thallo 934
lenticulari, 450-700 μ . diam.; cellulis circ. 8 μ . diam., 4-7 μ . longis;
cellula apicali calyptrata; contentu vacuolis aërogenis prædito.
Hab. in oceano Pacifico inter Laysan et Hawaii (SCHAUINSLAND).

Familia IV. NOSTOCHACEÆ (C. Ag.).

Nostochaceæ (C. Ag.) Naeg. [1847] Neuere Alg. Syst. p. 132 mut. limit. Kirchn.
in Engl. & Prantl Natürl. Pfl. (1898) p. 70.

Nostochinæ C. Ag. [1821] Aphor. p. 97 et Syst. (1824) p. XVI (quoad genus
Nostoc).

Nostochineæ Schulz [1832] Nat. Syst. (Isis 1834, p. 523) partim, Mont. [1849]
in D'Orb. Dict. X, p. 52.

Nostocoideæ Menegh. [1842] Monogr. Nostoch. excl. gen. fere omn.

Nostochaæ Lindl. [1847] Veg. Kingd. p. 18.

Nostoceæ Zanard. [1843] Saggio class. Fic., Kuetz. in Linnæa XVII (1843)
p. 86, Phyc. gener. (1843) p. 203, L. Fischer Beitr. Kenntn. Nost. p. 12.

Nostochinoideæ Trevis. [1842] Prosp. Fl. Eug., partim.

Trichomata simplicia, non ramosa, regionem nec apicalem, nec basalem propriam præbentia, non acuminata, e cellulis vegetativis similibus, cellulis contentu depauperato, heterocystis dictis, passim præsentibus constituta, nuda vel tegumento singulatim mucoso, gelinoe aut membranaceo circumdata. Propagatio sporis et hormogoniis.

Obs. Cellulæ vegetativæ (articuli) conformes et æquivalentes sunt; cellula apicalis tantum differt interdum facie cuneata a ceteris cellulis, saepius sphaericis vel doliformibus. Contentus plerumque aëruginoso-viridis. Trichomata toruloso-recta vel curvata, undique æquicrassa sunt vel apice tantum paulo attenuata. Heterocystæ ab articulis plasmate depauperato et translucido membrana crassiori, contentu pallide viridi vel lutescenti, nodulis polaribus membranæ¹⁾ et proportione saepè valde mutata differunt, modo terminales, modo intercalares sunt et, cum scindi non possunt, divisionem et limitem in filamento facilem reddunt. Vagineæ plerumque gelineæ, saepè in muco peripherice diffluentissimæ, inter se adhaerentes, rarius, (ex. gr. in *Aulosira*) membranaceæ et cylindricæ, achroæ vel luteolæ vel olivaceæ, saepè eximie diaphanaæ, colore tantum discernendæ.